
Nautrēnu ziņas 
N r . 1 2 ( 2 6 7 )   N a u t r ē n u  p a g a s t a  p ā r v a l d e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s  20.12.2021 

       Paldies visiem par 2021.gadu! Ziemassvētki lai atnāk ar 
pārdomām… 

       Paldies, ka esi, ka tu  par saviem tuvākajiem domā katru dienu! Tu uzdod 
viņiem jautājumus - Kā Tev sokas, ko pastāstīt jaunu, kā uzjautrināt, kā no-

     Paldies, ka esi tā, kas ik brīdi pārlaiž acis bērna dienasgrāmatai, apģērbam un sejai. 
     Tā, lai bērni mierīgu sirdi var dzīvot savā sapņu vīzijā, kurā Tu, darbu dunā nozagusi 
  savu, īsu laimes mirkli, atdod sevi ģimenei. 

     Paldies, ka esi tas, kas raksta vēstules – e-pastā, ar roku un arī domās. Tas kādam ir ļoti svarīgi, 
katru no tām sagaidot kā īpašu dāvanu. 

     Paldies, ka esi bijis aktīvs šajā gadā jebkurā jomā! Tā turpināt arī 2022.! Pētīt dzimtas saknes, pala-
sīt vakarā bērnam grāmatu, piedalīties sakopšanas talkā, pabarot atnākušo kaķi, piezvanīt savas saimes 
vecākajam….un būt kopā! 

 

     Lai visiem skaisti un cerīgi Ziemassvētki,  darbīgs 2022.gads! 

                                                              

 

 Nautrēnu vidusskolas direktore Anita Ludborža 

DĀRGIE NAUTRĒNIEŠI!!!  
  

  Ir izbrists cauri atkal vienam gadam: no ievu kupenām līdz pat egles  
zaram,  ar priekiem un bēdām, ar cerību piepildīšanos un vilšanos, ar uzvarām un sakāvēm.  
Un pienācis laiks, kad gadi satiekas uz pavisam īsu brīdi. Tu pats it kā stāvi vēl durvju priekšā, bet  
domas un sapņi jau atrodas tur iekšā. Tas ir īstais laiks, lai atskatītos uz jau paveikto un iezīmētu nākotnes 
ieceres. Aizvadītais gads bija patiesi liels izaicinājums mūsu prātiem, mūsu dvēselei un mūsu esībai. Un  ir 
ļoti svarīgi, lai mūsos   pašos dzimst tas baltais gaišums, kas dāvā ticību nākotnei, cerību dzīvot un būt lai-
mīgam. Sirdī iezogas skumjas par aizgājušo laiku, bet tas visu varošais  Laika vecis mums dod atkal Jaunu 
gadu. Gribētos, lai  Jaunā gadā ikvienam  būtu  kāds sapnis nomodā,  kāda vēlme, ko piepildīt, kāda drau-
dzībā paspiesta roka. 
 
Gaišus Ziemassvētkus! Lai Jaunajā gadā piepildās tas, kas vecajā ir meklēts un neatrasts! Aizsūtiet 
pasaulē gaišu domu un nedomājiet par tās ceļu! Tā apies pasaulei apkārt un atgriezīsies pie Jums! 

 
Nautrēnu pagasta pārvaldes vadītāja Līvija Plavinska 

   



L PP.  2  N AU TR ĒN U  Z IŅ AS  

N

V

A 

P

A

Z

I

Ņ

Nautrēnu PII “Vālodzītes” apsveikums svētkos!  

 

Ziemassvētki…ieklausies šajā vārdā! Tas skan kā zvans baznīcas tornī, kā pulkstenis, kas skaita gada 
pēdējās stundas. Tas smaržo pēc pīrāgiem un piparkūkām. Un cik silts ir šis vārds! To silda sveču liesmas 

un mīļi vārdi, gaisā virmo prieks un pacilātība, patīkams satraukums un gaidas… 

Ziemassvētki…. 

Tas ir laiks, lai atcerētos,  
laiks, lai dalītos ar labo savā sirdī, 
tas ir laiks, kad caur dāvanām un vārdiem pateikt un parādīt citiem to, ko 
pret viņiem jūtam, 
tas ir laiks, kad piepildīt vēlēšanās, 
tas ir laiks, kad izrādīt rūpes un mīlestību pret tiem, kas mums rūp visvairāk. 
Patiesā Ziemassvētku burvība slēpjas sirds siltumā un brīnumos! 
 
No sirds pateicamies vecākiem par atbalstu un sadarbību visa gada garumā, 

par sarūpētajām mantām bērniem, kas vairo viņos radošumu un prieku. 
Paldies bērnudārza kolektīvam par ieguldīto darbu, par izturību,  radošo ide-

ju īstenošanu,  dāvāto sirdssiltumu un mīlestību  bērniem.  
Paldies Nautrēnu pagasta pārvaldes darbiniekiem par sadarbību,  sapratni un 

atbalstu. 
Lai visiem pagasta iedzīvotājiem  stipra veselība un izturība šajā negācijām 

pilnajā laikā. 
Lai Jūsu dzīve ir piepildīta ar prieku un laimi, lai katra diena atnes mirkļus, par kuriem priecāties un pa-

teikties. 
Lai Jūsu sirdis sajūt mīlestību ne tikai Ziemassvētkos, bet visa gada garumā!  

 
Nautrēnu PII “Vālodzīte” kolektīva vārdā vadītāja T.Pujate 

 

 

  
Ar gaišām domām Ziemassvētki nāk, 
lai tumsas kupenas mēs izbrist spētu 

lai saprastu – vien labestība māk 
Ar sauli sirdi piestarot un sētu. 

/K. Apškrūma/ 
 

Vēlu Jums visiem gaišus Ziemassvētkus un radošu, 
veiksmīgu,  laimīgu Jauno 2022. gadu! Lai katram šis 
gads būtu ar kaut ko savu īpašs! Lai mums katram 
netrūkst vēlmes iesaistīties, atbalstīt, ieteikt, radīt un 
pilnveidot vidi un notikumus mums apkārt arī nāka-
majā gadā!  

Lai Jaunais gads bagāts ar veselību, mīlestību, vēl-
mi vienam otrā ieklausīties  un strādāt! 

 

Rogovkas teātra režisore Maruta Miščenko 

Pirms iededz sveci egles zarā, 
Dedz svētku liesmu sirdī savā, 

Ar piedošanu, sapratni, 
Ar mīlestības dzirksteli 

Un tici – tas ir Tavā varā 
Nest gaismu, kā to sveces dara. 

 

Lai Ziemassvētki nes mieru un ticību gaišajam! Sa-
glabāsim šo gaismiņu sirdī un dāvāsim to citiem. 

Un redz! Pasaule kļūs gaišāka no katras mazās gais-
miņas, ko iedegsim! 

Lai sirdī gaiši Ziemassvētki un garā stiprs, dar-
bīgs un neatkārtojams Jaunais 2022. gads! 

 

Nautrēnu sporta halles—KN vadītāja Inga Vigule 

 

Paļdis vysim, kas nastuov molā!  

Lai pogosta cylvāki turpynoj atbaļsteit i nūviertēt tu-
os kuļturys dzeivis jūmys, kurys tīk pīduvuotys i kas 

pošim sāguodoj prīku!  
 

Lai isadūd izbaudēt Rogovkys kuļturys pīsitīnus! 
 

Jaunīšu rokgrupys „Vysu voi nadaudz” vadeituojs 

 Ingars Gusāns 

 

Nāk Ziemassvētki.  
Atvērsim sirdis gaismai un mīlestībai. Dziesmā 
gūsim spēku gan priekos, gan steidzīgos darbos, 

gan nebaltā dienā. 
 

Lai veselīgs, darbīgs un cilvēcīgi silts  
Jaunais 2022. gads! 

 

Rogovkas etnogrāfiskā ansambļa vadītāja 
Anna Garanča 



20.1 2.2 021  L PP.  3 

LAUKSAIMNIEKIEM 

Līdz 29.decembrim turpinās  LEADER projektu 
iesniegšanas 10.kārta uzņēmējdarbības uzsākšanai 
un attīstībai. Ja interese, Lauku atbalsta dienesta 
mājaslapā var  skatīt prezentācijas materiālus no 
14.decembra semināra par projekta sagatavošanas 
nosacījumiem. Jāpiebilst, ka primārā lauksaimniecī-
bas produkcijas ražošana gan netiek atbalstīta. Ja 
projekts vērsts uz lauksaimniecības produkcijas 
pārstrādi, tad gan. Lai saprastu, kādas aktivitātes 
tiek atbalstītas, noderīgi ieskatīties biedrības 
“RĒZEKNES RAJONA KOPIENU PARTNERĪ-
BA” mājaslapā. Ideju klāsts plašs.  

No 10.janvāra līdz 10.februārim tiks atvērta pro-
jektu iesniegšanas kārta atbalsta pasākumā 
“Ieguldījumi materiālajos aktīvos”. Ar šo tiek atbal-
stīta jaunu pamatlīdzekļu iegāde, būvniecība un ilg-
gadīgo stādījumu ierīkošana ar atbalsta intensitāti 
no 20% līdz 40%. Maksimālā atbalsta likme var 
sasniegt 70%, kuru drīkst piešķirt pretendentam, ja 
izpildās specifiski nosacījumi.  

Ir izmaiņas.  Kā viena no prasībām pie pamatlī-

dzekļu iegādes ir ieviestais Tehnikas un iekārtu ka-
talogs. Tas nozīmē, ka plānotajām tehnikas vienī-
bām vai iekārtām jābūt iekļautām šajā katalogā, lai 
to iegādes  attiecinātu uz projekta izmaksām. Ja plā-
nots startēt projektā, apskatiet katalogu LAD mājas-
lapā! Ja tehnika vai agregāti, kuru iegāde paredzēta 
projekta ietvaros, nav atrodama katalogā, lūgums 
griezties pie tehnikas tirgotājiem, lai uz projekta 
atvēršanas kārtu kataloga sarakstu varētu paplaši-
nāt. Tehnikas tirgotāji piedāvājumus varēs iesniegt 
līdz 2022.gada 27.janvārim.   

Apgrozījumam no lauksaimniecības nozares pēdējā 
noslēgtajā gadā pirms pieteikšanās atbalstam jābūt 
vismaz 4000 eiro apmērā (skatīsies 2020.gadu). Kā 
obligāta prasība attieksies arī īstenojamie vi-
des/klimata pasākumi, no kopējā finansējuma pare-
dzot noteiktu procentuālo lielumu. 

Par šo projektu Lauku atbalsta dienesta mājaslapā 
arī būs materiāli no 16.decembra semināra. 

Anastasija Saleniece, 

Rēzeknes konsultāciju biroja lauku attīstības konsultante 

Nautrēnu PII “Vālodzītē”-  pārvietojamā  interaktīvā tāfele! 

2021. gada pavasarī Rē-
zeknes novada pašvaldī-
bai tika piešķirta valsts 
dotācija Covid- 19 seku 
mazināšanai, kura tika 
novirzīta izglītības iestā-
žu materiāltehniskā no-
drošinājuma papildināša-
nai. Izglītības pārvaldē 
tika pieņemts lēmums 
izlietot šo naudu mērķ-
tiecīgi un lietderīgi, ņe-
mot vērā, ka viens no 
izvirzītajiem uzdevu-
miem pirmsskolā ir no-

drošināt kvalitatīvu, mūsdienu prasībām atbilstošu 
pirmsskolas izglītības mācību procesu, izmantojot 
inovatīvas mācību metodes un digitālās tehnoloģi-
jas. Arī viena no Rēzeknes novada Izglītības un 
sporta pārvaldes izvirzītajām prioritātēm 
2021./2022.mācību gadam ir digitālo prasmju no-
stiprināšana un iespēju izmantošana mācību proce-
sa nodrošināšanā.   Līdz ar to tika veikts iepirkums 
par digitālā mācību līdzekļa pirmsskolas skolotā-
jam “Sākam mācīties! iegādei visām Rēzeknes no-
vada pirmsskolas izglītības iestādēm. Komplektā 
ietilpst interaktīvais ekrāns ActivPanel Cobalt65'' 
un mācību  programmatūra ActivInspire Professio-
nal Edition; pārvietojams interaktīvā ekrāna statīvs 
ar maināmu augstumu, digitālo mācību materiālu 
komplekts “SOMA.LV”, kopējā  summa 2000 
EUR. 

Interaktīvā tāfele ir universāls instruments, kas ļauj 
pirmsskolas vecuma bērniem apmācību padarīt in-
teresantāku, uzskatāmāku un aizraujošāku. Ar inte-
raktīvo tāfeļu ienākšanu pirmsskolas izglītības ie-
stādēs, skolotājiem būs jāapgūst šo digitālo ierīču 
pielietošanas prasmes, savukārt bērniem būs iespēja 
apgūt gan digitālās prasmes, gan prasmes un zinā-
šanas mācību jomās. Skolotāju vadīti, tie mācīsies 
darboties jēgpilni, lai apgūtu zināšanas matemāti-
kas, valodu, veselības mācības un fizisko aktivitāšu 
jomās.  Izmantojot šīs digitālās ierīces priekšrocī-
bas, bērni varēs uz ekrāna pārvietot attēlus, lasīt 
vārdus, rakstīt burtu elementus un burtus, ciparus, 
savienot punktus, zīmēt un veikt citas darbības. Šā-
da veida uzdevumi motivē bērnus rakstītprasmes 
apgūšanai un dod skolotājiem iespēju papildus tra-
dicionālajām metodēm izmantot arī mūsdienīgas 
tehnoloģijas.  

Novembrī notika “Digitālā mācību līdzekļa interak-
tīvo vadības sistēmu piegāde un uzstādīšana Rēzek-
nes novada pirmsskolas mācību iestādēs”, SIA 
„Lielvārds” ir veicis pilnīgu iepirkuma priekšmeta 
– Digitālā mācību līdzekļa interaktīvo vadības sis-
tēmu piegādi un uzstādīšanu Rēzeknes novada 
pirmsskolas mācību iestādēs.  

Arī mēs, Nautrēnu pirmsskolas izglītības iestādes 
“Vālodzīte” bērni un  darbinieki, esam priecīgi un 

gandarīti  par ieguvumu.  

 

Nautrēnu PII “Vālodzīte” vadītāja T.Pujate 



L PP.  4  

„NZ” sagatavoja un izdeva I. Vigule,  

e-pasts:  inga.vigule@rezeknesnovads.lv 

Biedrība "Rogovkīši” piedalījās Valsts kultūrkapitā-
la fonda mērķprogrammas ar valsts akciju sabiedrī-
bas “Latvijas valsts meži” finansiālu atbalstu pro-
jektu konkursā “Latgales kultūras programma 
2021”, saņemot finansiālu atbalstu projektam 
“Metālkalēja Jāņa Ļubkas daiļrades dokumentēšana 
un popularizēšana”.  

Projekta gaitā tika: 

• dokumentēts kalēja darba process, to filmējot 
un izveidojot video sižetu; 

• apzināti un fotografēti metālkalēja Jāņa Ļub-
kas ilgajā darba mūžā izkaltie darbi ( metālka-
lumi); 

• izveidots metālkalēja Jāņa Ļubkas darbu digi-
tālais fotoalbums; 

• popularizētas kalēja amata prasmes, video si-
žetu par metālkalēja Jāņa Ļubkas darba 
prasmēm un digitālo fotoalbumu ar viņa vei-
dotajiem metālkalumiem ievietojot dažādās 
interneta vietnēs. 

Pieredzes bagātā metālkalēja Jāņa Ļubkas darba 
procesu viņa darbnīcā vairāku dienu garumā filmēja 

Latvijā un ārpus tās robežām pazīstamais dokumen-
tālo filmu režisors Ivars Zviedris. No vairāku stundu 
garā videomateriāla tika izveidots kodolīgs video 
sižets par Jāņa Ļubkas darba procesu, kur to skato-
ties liekas, ka metāls meistara rokās ir paklausīgs un 
mīksts materiāls, no kura var veidot gandrīz jebko. 
Video sižetā izmantota arī Vinsenta Kūkoja oriģi-
nālmūzika. 

Savukārt, metālkalēja Jāņa Ļubkas ilgajā darba 
mūžā veidotie metālkalumi tika apzināti un fotogra-
fēti dažādās Latvijas vietās: Zaļmuižā un tās ap-
kārtnē, Stoļerovas pusē, Ludzā un Rīgā. Pieredzēju-
šais fotogrāfs Aleksandrs Lebeds  darbus meistara 
metālkalumus iemūžinājis vairāk kā 300 fotogrāfi-
jās. Lai skatītājam būtu interesantāk, tad lielākā daļa 
fotogrāfiju ir sakārtotas  metālkalēja Jāņa Ļubkas 
darbu digitālajā fotoalbumā, kura katra lapa piedā-
vā  jaunas un neticamas atklāsmes, kas var tapt no 
metāla: gan puķes, gan mednieks ar suni, gan fili-
grāni mežģīņu ietvari spoguļiem un pulkstenim. 

Tas tikai vēlreiz apliecina, cilvēka fantāzijai un ie-
spējām tās realizēt nav robežu, ja tikai dara! 

Lai interesanta un izzinoša par  metālkalēja Jāņa 
Ļubkas daiļradi video sižeta  un foto materiālu nos-
katīšanās! Vēlam arī meistaram vēl ilgus un ražīgus 
darba gadus! 

https://youtu.be/TKovx6zXEUo 

https://youtu.be/yzr3moFTZNM 

 

  Biedrības “Rogovkīši” vārdā,  
projekta vadītāja Terēze Kūkoja 

“Metālkalēja Jāņa Ļubkas daiļrades dokumentēšana un popularizēšana”  


